



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW OKRĘGOWY ZARZĄD MAZOWIECKI

REGON:007015915-00024
NIP:526-176-24-50

ul. Dywizjonu 303 nr 7
01-470 Warszawa
Sekretariat: tel./fax 022 836-51-65
Księgowość: tel./fax 022 836-51-66
e-mail: mazowiecki@pzd.pl

L.dz.

Warszawa, dnia 31.03.2014r.

**Szanowny Pan
Ryszard Grobelny
Prezes Związku Miast Polskich**

Szanowny Panie Prezesie,

Członkowie OZM PZD z wielkim zaskoczeniem i zaniepokojeniem przyjęli list wystosowany przez Związek Miast Polskich do Prezydenta RP. Okazuje się, że walka o dalszy los działkowców wcale nie zakończyła się wraz z uchwaleniem przez Sejm nowej ustawy o ROD i podpisaniem jej przez Prezydenta RP. Świadczy o tym najdobitniej wyrażona w stanowisku Związku Miast Polskich prośba do Prezydenta RP o skierowanie świeżo uchwalonej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego.

Dla działkowców staje się jasnym, że dla Związku Miast Polskich nie jest ważny komfort życia mieszkańców, a jedynie czysty interes płynący z wartości gruntów. List i podnoszone w nim kwestie wydają się być nie tylko zaskakujące, ale absurdalne, ponieważ wielu prezydentów miast – w tym także Pan Ryszard Grobelny – podpisało się pod obywatelskim projektem ustawy o ROD i publicznie wyrażało poparcie dla dalszego rozwoju ogrodów działkowych. Co więcej, wiele samorządów wyraża zupełnie odmienne zdanie na temat istnienia ogrodów działkowych w miastach. Dodać należy też, że zarzucanie nowej ustawie, iż nie realizuje ona w pełni wyroku Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012 roku jest zupełnie bezzasadne w obliczu pozytywnych opinii o projekcie

Szanowny Panie Prezesie,

Pamiętamy dobrze, że publicznie udzielił Pan poparcia obywatelskiemu projektowi ustawy i zapewniał Pan o konieczności istnienia ogrodów działkowych w miastach, dlatego też trudnym do zrozumienia jest postępowanie kierowanego przez Pana Związku Miast Polskich. Podważając art. 21 i 22 nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, dajecie Państwo działkowcom wyraźny sygnał, że dążycie do likwidacji ogrodów bez obowiązku ich odtwarzania. Jest to jednoznaczne z zahamowaniem rozwoju ogrodów, a co za tym idzie z ich znikaniem z krajobrazu miast. Niestety mimo spotkań strony PZD z ZMP wciąż tkwimy w martwym punkcie.

Czy rzeczywiście grunty i ich cena są ważniejsze niż bezcenna i pożądana w dużych miastach zieleń oraz społeczny wymiar ogrodnictwa działkowego? Miasta mogą być lepsze i zdrowsze dla ich mieszkańców z ogrodami działkowymi, ponieważ bez nich będą zamieniać się w być może wartościowe, ale jednak „betonowe pustynie”.

Podobnie jak cała społeczność działkowców z terenu Mazowsza oraz całej Polski, apelujemy o wycofanie się ze szkodliwych dla działkowców działań zmierzających do zmian przepisów nowej ustawy o ROD.

**Uczestnicy posiedzenia Prezydium Okręgowego Zarządu Mazowieckiego
Polskiego Związku Działkowców**

